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NE baze t€ nr:nit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit tE Prishtines dhe nenit l0 te

Rregullores pdr studirrre master shkencor nC UP nr.11334 dt. 31.05.2|023, Kcshilli i lrakultetit ne

bledhjen e 59Je te rre:gullt te mbajtur m822.06.2023, mori kCtE:

VENDIM

L Aprov,rhet projekt propozimi pEr tem0 diplome, nE ni'velin e rstudimeve master me titull:
"P6rafri,mi i disa tipave t€ operatorive linear6 poziitiv6 tE konstruktuar me anii tE
polinomeve me shum6 ndryshore t€ Lagranzhit",, t€ kandidates Shega Ramadani, dhe
formimi ;i komisionit p6r vler6sim tE punimit. Me propozirnin e Departamentit te I\4atematikes.

omisioni formohet nii k6te p€rbdrje:

l. Prof. Asoc, Dr. Bujar Fejzullahu, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Behar Baxhaku, anetar

3. Prof. Ass. Dr. Edmond Aliaga, an€tar

Me propozim tE Depatlamentit te Matematikds, mentor ca.ktohet: Prof. Asoc. Dr. Behar
Baxhaku.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi eshte iobliguar c1€ ne afatin prej 15 dit6sh nga dita e
ranimit tE k€rkesiOs dhe kopj€s s€ temes p€r vleresim t€ dordshkrimit t€ punimit td dtiplomes nga

imi i studenl.0ve, t'a dor6zoj raportin e vler6simit tE rrenshkruar n€ arkivin e Fakultetit. Nese
komisioni brenda ketij afati nuk e b€n6 dorezimin e raporrtit, konsiderohet se ai heq dore, dhe
KEshilli i Departamentit gjegiCsisht i Fakultetit n€ rarbitedhjen e vet te radtres e formon
komisionin e ri.

Vendimi i dErgohet :

- An€tareve t€ komisi<lnit
Zyr\s p,3r studinte ptir master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHN{N-se
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Keshilli i Fakultetit Ref.nr. jarf
PrishtinE, 23.06.2023

NE baz€ t€ nt:nit 76 pika 1.8 e Statutit te Uni./ersitetit t0 Prishtines dhe nenit 10 td
fuegullor:es p€r studirre master shkencor ne UP nr. 11334 dt. 31.05.11023, K€shilli i Irakultetit nE

mbledhjen e 59Je tE rregullt td mbajtur mE 22.06.2023, mori kete:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p€r tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Eliminimi i eritrornicinEs nga mjedisi ujor me anii tE adsorbimit n€ argjilE t€ pa
aktivizuar" dhe n€ gjuhen angleze "Removal of erl,thromycin from aqueous media by
adsorption on unactrivated clay", te kandidates ValentlnaL Rudi, dhe formimi i l<omisionit per
vler€sim te punirnit. Me propozimin e Departamentit te KimisE, komisioni formohet ne kete
p0rb€rje:

Proll Dr. Fetah Podvorica, kryetar

Prol. Dr. Majlinda I)aci, an€tare

Prol. Ass. Dr. Flamur Sopaj, an€tar

Me propozim tE Departamentit te Kin-rise, mentor caktohet: .Prof. Ass. Dr. Flamur Sopaj.

II. Komisioni nga pil<a I e ketij Vendimi eshte i obliguar qE ne afatin prej 15 ditEsh nga dita e

pranimit te k6rker;€s dhe kopjEs se tem€s p€r vleresim te rloreshkrimit t€ punimit tS diplomes nga
sherbimi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vleresimit t€ nenshkruar ne arkivin e Fakultetit. N€se
komisioni brenda ket:tj afati nuk e bdn€ dorEzimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe
Keshilli i Departamt:ntit giegf€sisht i Fakultetit ne rnbledhjen e vet td radh€s e formon
komisionin e ri.

Vendimi id€rgohet :

- Andtardve te komisir:nit
- ZyrEs pOr studinre p(ir master
- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHI\{N-se
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l(eshilli i Fakr-rltetit Ref. nr. j o/ I Prishtine, 2'3.06.2023
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Ne bazij tE nr:nit 76 pika 1.8 e Statutit te Uni'versitetit tii Prishtines dl're nenit l0 te
Rregullones per sr;udirne master shkencor n€ UP nr.11334 d1.. 31.05.11023, K€shilli i Fakultetit ne

mbledhjen e 59Je te rlegullt t€ mbajtur m822.06.2023, mori ket€:

VENDIM

I. Aprovohet prcjekt propozimi p€r tem0 diplome. nd nivelin e studimeve master me titull:
"Adsorb,imi i llhorlamines B ne argjile natyrale-studimi i ekuilibrit, kinetikds dhe
termodinamik6s" dhe ne gjuhen angleze "Adsorption o:[ Rhodamine B onto natural clay-
study of equilibriunr, kinetics and thermodynamics", t0 kandidates Shqipe Karagjyzi, dhe
fbrmimi i komisionit p€r vlerEsim te punimit. Me propozimin e Departamentit te Kimise,
komisioni fomotret n,3 kete p€rbErje:

Proll Dr. Ram€ Vataj, kryetar

Proll Dr. Avni Berisha, an€tar

Proll Ass. Dr. Maklire Sadiku, an6tare

Me propozim td Departamentit te Kimise, mentor caktohe:t: .Prof. Ass. Dr. Makfire Sadiku.

II. Komisioni nga pil<a I e ketij Vendimi €shte i obliguar qE nd afaLtin prej 15 dit6sh nga dita e
pranimit t€ kErker;Es dhe kopj6s se temEs pdr vleresim t€ dor€shkimit t€ punimit t0 diplomds nga
sherbimi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vler6simit t0 n€nshkruar nd arkivin e Fakultetit. N€se
komisioni brenda k€ttj afati nuk e b€n6 dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor6, dhe
K0shilli i Departamt:ntit gjegjesisht i Fakultetit nE rnbledhjen e vet te radh€s e formon
komisionin e ri.

Vendimi i d€rgohet :

- Anetareve te komisir:nit
- ZyrEs pOr str.rdinre ptir master
- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSH\{N-se
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1(eshilli i Fakultetit Ref. nr. i o?-c, Prishtine, 23.06.2023

lrte bazrj td n,:nit 76 pika 1.8 e Statutit t€ Universitetit t0 Prishtines dhe nenit l0 t€
Rregulloresp€rstudirnemastershkencorn€UPnr. ll334.drt.3l.05.2023,KEshilliiFakultetit n€

rnbledhjen e 59Je t€ n'egullt tE mba.itur m822.06.2023, mori k€td:

VENDIM

I. Aprovohet prcrjekt propozimi per tem6 diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Zhvillimi i metod6sr elektroanalitike pdr p6rcaktimin e ranitidin6s", te kandidates Valbon€
Hoti, dhe formirni i l<omisionit p€r vler€sim t€ punimi.t. Me propozimin e Departamentit te
Kimis€, l<omisioni forrnohet ne kete perb€rje:

Prol. Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

Prol'. Dr. Arben Ha:ziri, an€tar

Prol. Ass. Dr. Liridon Berisha, andtar

Me propozim td Departamentit te K.imise, mentor caktohet: Prof. Asrs. Dr. Liridon Ilerisha.

IL Komisioni ng;a pil<.a I e ketij Vendimi eshte i obliguar <10 nE afatin prej 15 ditesh nga dita e
pranimit te kOrkersds dhe kopjEs se temEs p€r vleresim t€ ,Jsreshkrimit t€ punimit tCI diplom€s nga
shErbimi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vlerEsimit te nenshkruar ne arkivin e Fakultetit. Nese
komisionLi brendar kEtii afati nuk e b0n6 dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe
K€shilli i Departamr:ntit gjegj6sisht i Fakultetit n€ rnbledhjen e vet te radhds e formon
komisionrin e ri.

Vendimi id€rgohet :

- Andtar0ve tE komisi,rnit
- Zyr1s per studime piir master

- Kandidatit/es
- Arkivit tE FSHIUIN-sii
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